Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 (
№ 12
10
апреля
2020
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.04 .2020    №10-пг
село Оксино,
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  ОТ 03.04.2020  №7-ПГ  «О  ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В ПЕРИОД  С 4 АПРЕЛЯ   ПО 12 АПРЕЛЯ  2020ГОДА»

Руководствуясь пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации  от 02.04.2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения территории в Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности» (в ред. постановления губернатора НАО от 27.03.2020 № 15-пг, от 03.04.2020 № 17–пг, от 09.04.2020 № 19-пг), статьей 80 Устава  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 03.04.2020 №7-пг «О функционировании органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в период с 4 апреля по 12 апреля 2020 года» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О функционировании органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в период с 4 апреля по 19 апреля 2020 года»;
2) в пункте 1 слова «12 апреля» заменить на слова «19 апреля»;
3) подпункт 1 пункта  2 изложить в следующей редакции:
          «1) сотрудники в возрасте  65 и более лет;».
4) в абзаце первом пункта 4 слова «12 апреля» заменить на слова «19 апреля».
5) в абзаце первом пункта 5 слова «12 апреля» заменить на слова «19 апреля».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                  С.М.Макарова

	  О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

КУ НАО «Центр занятости населения» информирует граждан о том,  что встать на учет в качестве безработного теперь можно через личный кабинет портала Федеральной службы по труду и занятости «Работа в России».
На портале «Работа в России» доступны электронные сервисы Пенсионного фонда Российской Федерации и Федеральной налоговой службы Российской Федерации. Сервисы позволят получить выписку из электронной трудовой книжки и выписку доходов гражданина за период, предшествующий началу безработицы.
Гражданам, признанным в установленном порядке безработными, будет назначено пособие по безработице в зависимости от стажа. Это значит, что гражданам, имевшим в течение года до наступления безработицы оплачиваемую работу не менее 26 недель, будет начислено пособие на 6 месяцев в размере среднего заработка (но не более максимальной величины пособия по безработице), остальным гражданам и бывшим предпринимателям - на три месяца в размере минимальной величины пособия по безработице.
Пособие по безработице в максимальном размере - 18 195 рублей - будет выплачиваться в период с апреля по июнь гражданам, которые потеряли работу, обратились в Службу занятости и были признаны безработными после 1 марта. С июля размер пособия таким гражданам будет установлен в соответствии с законодательством.
        Перерегистрация безработных граждан в сельских поселениях, которая запланирована на 15 апреля 2020 года, пройдет автоматически, следующая перерегистрация состоится 6 мая 2020 года.

Информационный бюллетень № 12,  2020  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор Батманова М.В. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО